平成23年10月７日
各  位

上場会社名 フォスター電機株式会社
本社所在地 東京都昭島市宮沢町５１２番地
コード番号 ６７９４
上場取引所 東京証券取引所 （第１部）
代 表 者 代表取締役社長  宮 田 幸 雄
問合わせ先 Ｉ Ｒ ･法 務 部 長   杉 原  茂
T   E   L  ０４２（５４６）２３０５

平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年7月28日の「平成24年３月期第１四半期決算短信」にて

公表いたしました平成24年３月期（平成23年４月1日～平成24年３月31日）の第２四半期（累計）

連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

○業績予想の修正について

１．平成24年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ）

百万円

50,000
百万円

1,000
百万円

1,000
百万円

500
円 銭

21.43

今回修正予想（Ｂ） 51,000 400 500 △200 △8.57

増減額（Ｂ）－（Ａ） 1,000 △600 △500 △700

増減率（％） 2.0 △60.0 △50.0 -

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成23年３月期第２四半期)
46,972 4,018 3,958 2,298 98.54

２. 修正の理由

第２四半期連結累計期間におきまして、連結売上高は、ヘッドホン・ヘッドセットの需要が好調に推移

し、前回予想を上回る見込みです。

一方、利益面につきましては、昨年来より急騰しておりますレアアース・マグネットの原材料価格が４

月以降さらに暴騰し異常な事態が続く中、当社グループでは、様々な対応策・改善策に取り組んでおりま

すが、当初想定していた施策効果が下期にずれ込んだため、連結営業利益、連結経常利益および連結当期

純利益ともに前回予想を下回る見込みとなりました。

なお、通期業績予想につきましては、現在精査中であり、第２四半期決算発表時（11月２日）にお知ら

せいたします。

○配当予想の修正について

１. 修正内容

 １株当たり配当金
 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想
（平成23 年４月 28 日発表）

円 銭

18.00
円 銭

28.00
円 銭

46.00

今 回 修 正 予 想 15.00 未定 未定

当期実績 ――― ――― ―――
前期（平成23 年 3 月期）実績 28.00 28.00 56.00

２. 修正の理由

当社の配当に関する基本方針は、企業価値の増大を経営課題とし、連結配当性向 20％以上を目処とし

た利益還元と、長期的な視野に立った内部留保の充実との調和を図りながら、総合的に株主利益の向上を

図ることとしております。

以上の基本方針のもと、この度の業績予想の修正（平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の

修正）を踏まえ、第２四半期末配当予想の修正をさせていただきました。

なお期末配当金につきましては、上記のとおり通期業績予想が精査中であることから未定とさせていた

だき、第２四半期決算発表時（11 月 2 日）にお知らせいたします。

［注］業績予想に関する留意事項
 上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報等に基づいて算定しておりますが、多分
に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績結果は、状況の変化など 様々な要因によって 上
記 予想・見込みとは異なる場合がありますので、ご承知おきください。

以 上